— 1 —

上 海 市 体 育 局

上 海 市 统 计 局

沪体规〔2022〕155 号

2021 年度上海市体育产业统计公告

经核算，2021 年上海市体育产业总产出（总规模）为 1737.80

亿元，增加值为 596.31 亿元，体育产业增加值占当年全市 GDP 的

比重为 1.4%。

按照国家体育产业 11 个大类分类，体育服务业（除体育用品

及相关产品制造、体育场地设施建设外的其他 9 大类）总产出和增

加值分别为 1393.54 亿元和 531.63 亿元，占上海市体育产业总产出

和增加值的比重分别为 80.2%和 89.2%。其中，体育用品及相关产

品销售、出租与贸易代理业总产出和增加值最大，分别为 758.15 亿

元和 295.22 亿元，占上海市体育产业总产出和增加值的比重分别为

43.6%和 49.5%。

特此公告。

文件

 — 2 —

附件：2021 年上海市体育产业总产出和增加值

         上海市体育局              上海市统计局

              2022 年 12 月 2 日

    （此件主动公开）

 — 3 —

附件

2021 年上海市体育产业总产出和增加值

体育产业类别名称
总量（亿元） 结构（%）

总产出 增加值 总产出 增加值

上海市体育产业 1737.80 596.31 100.0 100.0

体育管理活动 41.70 25.29 2.4 4.2

体育竞赛表演活动 28.99 15.27 1.7 2.6

体育健身休闲活动 173.62 45.08 10.0 7.6

体育场地和设施管理 17.67 4.77 1.0 0.8

体育经纪与代理、广告与会展、

表演与设计服务
47.85 9.16 2.8 1.5

体育教育与培训 27.06 9.64 1.6 1.6

体育传媒与信息服务 196.94 101.28 11.3 17.0

体育用品及相关产品销售、出租

与贸易代理
758.15 295.22 43.6 49.5

其他体育服务 101.56 25.92 5.8 4.3

体育用品及相关产品制造 319.61 59.03 18.4 9.9

体育场地设施建设 24.65 5.67 1.4 1.0

注：数据合计数由于单位取舍不同产生的计算误差均未作机械调整

 — 4 —

  上海市体育局办公室                 2022 年 12 月 2 日印发